
CHI CỤC KIỂM LÂM KON TUM      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HẠT KIỂM LÂM ĐĂK HÀ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

             Số:      /TB-HKL                   Đăk Hà, ngày       tháng    năm 2021 

 

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là lâm sản vi  

phạm hành chính bị tịch thu sung quỹ Nhà nước 

 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Luật Bán đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 16/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy định 

trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản 

được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Thông tư 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của 

Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và 

xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 173/2013/TT-BTC ngày 20/11/2013 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện một số nội dung về quản lý, xử lý tang vật, phương tiện vi 

phạm hành chính bị tạm giữ, bị tịch thu theo thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy 

định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính quy 

định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; 

Căn cứ Nghị Quyết số 46/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND tỉnh 

Kon Tum về quy định thẩm quyền xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và phê 

duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân trên địa bàn 

tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 41/2020/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND tỉnh 

Kon Tum ban hành bảng giá tính thuế tài nguyên đối với sản phẩm rừng tự nhiên 

và bảng giá tính thuế các loại lâm sản rừng trồng, vườn trồng trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum năm 2021; 

Căn cứ Văn bản số 2296/UBND-NC ngày 29/6/2020 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum về triển khai các quy định của pháp luật về đấu giá tài sản. 



Thực hiện Quyết định số 1419/QĐ-UBND, ngày 29/10/2021 của UBND 

huyện Đăk Hà về phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật vi phạm hành 

chính được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

 Để có cơ sở ký kết hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản với tổ chức đấu giá tài 

sản theo quy định tại Điều 33 và Điều 56 Luật Đấu giá tài sản;  

 Hạt Kiểm lâm huyện Đăk Hà thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài 

sản với các nội dung như sau: 

 1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản bán đấu giá: 

 - Tên đơn vị: Hạt Kiểm lâm huyện Đăk Hà. 

 - Địa chỉ: Thôn 5, xã Hà Mòn, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum. 

 2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá: 

 - Thông tin về tài sản bán đấu giá: Tài sản bán đấu giá là tang vật vi phạm 

hành chính được xác lập quyền sở hữu toàn dân gồm: 

 + Lô tài sản: 04 hộp gỗ xẻ, chủng loại: Phay – nhóm VI (gỗ thuộc loại 

thông thường); Khối lượng: 2,252 m3 tương đương 3,603 m3 gỗ quy tròn. 

 - Nguồn gốc, tình trạng tài sản đưa ra bán đấu giá theo các quyết định xử 

lý cụ thể như sau:  

  Quyết định số 642/QĐ-TTTVPT ngày 16/6/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân huyện Đăk Hà tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực Lâm nghiệp do không xác định được người vi phạm. 

 - Giá khởi điểm: 4.128.000 đồng (bốn triệu một trăm hai mươi tám ngàn 

đồng chẵn) 

 3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản: 

 - Có trụ sở, địa chỉ rõ ràng, có trang thiết bị cần thiết đảm bảo cho việc đấu 

giá đối với loại tài sản đấu giá; 

 - Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả; 

 - Có năng lực, kinh nghiệm, uy tín trong đấu giá tài sản; 

 - Là tổ chức có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp 

công bố; 

 - Số lượng đấu giá viên có thẻ đấu giá viên do Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum cấp 

tối thiểu là 03 (ba) người trở lên; số lượng đấu giá viên đã được Bộ tư pháp thông 

báo, công bố danh sách tổ chức đấu giá tài sản trong cả nước theo quy định của 

Luật đấu giá tài sản tháng 8 năm 2021; 

  * Các tiêu chí ưu tiên khi xét chọn: đã tổ chức đấu giá thành công cho các 

đơn vị trên địa bàn tỉnh Kon Tum đối với tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm 

hành chính bị xử lý tịch thu xác lập quyền sở hữu toàn dân.  

 4. Hồ sơ đăng ký của Tổ chức bán đấu giá: 

  Các đơn vị nộp về Hạt Kiểm lâm huyện Đăk Hà, Thôn 5, xã Hà Mòn, huyện 

Đăk Hà, tỉnh Kon Tum, các hồ sơ, tài liệu sau đây: 



 + Hồ sơ năng lực: 01 bộ, có đầy đủ tài liệu chứng minh năng lực, kinh 

nghiệm; 

 + Phương án đấu giá (của đơn vị đấu giá): 01 bộ gốc; 

 + Mức thù lao dịch vụ đấu giá trong trường hợp đấu giá thành; Chi phí đấu giá 

trong trường hợp đấu giá không thành. 

 5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá. 

  - Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Từ ngày 

02/11/2021 đến hết ngày 07/11/2021. 

 - Địa điểm nộp hồ sơ: Tổ chức đấu giá tài sản nộp hồ sơ tại trụ sở Hạt Kiểm 

lâm huyện Đăk Hà, Thôn 5, xã Hà Mòn, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum. 

 - Trường hợp nộp hồ sơ qua đường Bưu điện phải đảm bảo Hạt Kiểm lâm 

huyện Đăk Hà nhận được trước 15 giờ 00 phút ngày 07/11/2021.  

  Hạt Kiểm lâm huyện Đăk Hà thông báo để các tổ chức đấu giá biết, đăng ký 

tham gia theo quy định./. 

Nơi nhận:  
- UBND huyện Đăk Hà (b/c);          

- Chi cục Kiểm lâm  (b/c); 

- Cổng TTĐT Quốc gia về đấu giá tài sản; 

- Trang TTĐT huyện Đăk Hà (đăng tin); 

- Trang TTĐT Chi cục Kiểm lâm (đăng tin); 

- Niêm yết tại trụ sở HKL Đăk Hà; 

- Lưu: VT; HS/ĐGTS. 

 

       HẠT TRƯỞNG 

      

 

 

 

 

 

       Nguyễn Hữu Ngọc 

           
 

               

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-02T14:53:54+0700


		2021-11-02T15:09:57+0700


		2021-11-02T15:09:57+0700


		2021-11-02T15:09:57+0700


		2021-11-02T15:09:57+0700




